
                  
                               2016年 2月 18日 

 

 

「たのしい幼稚園」4月号増刊「ひめぐみ vol.33」発売中止のお知らせ 

 

 平素より小社出版物をご愛読いただきまして、誠にありがとうございます。 

3月 15日に発売を予定しておりました「たのしい幼稚園」4月号増刊「ひめ

ぐみ vol.33」につきまして、今回発売を中止することになりました。 

発売をお待ちいただいておりました読者ならびに保護者のみなさま、また、

書店様には謹んでご報告とお詫びを申し上げます。 

 

弊社にて 2014年 10月以降に販売した幼児誌、コミック誌の付録ネイルにつ

きまして改めて検査機関に依頼して検査を行ったところ、「おともだちピンク」

2014 年 11 月号、及び「なかよし」2015 年 1 月号の付録ネイルから、ホルム

アルデヒドがごく微量ではありますが検出されました。いずれも発売前に十全

に検査をおこない、その際には検出されませんでしたが、今回再検査をしたと

ころ、ごく微量の検出が認められました。現段階では、検出された原因が特定

できておりません。また、肌荒れなど健康被害の報告は入っておりません。 

 

3月 15日発売で進めていた「ひめぐみ vol.33」の付録は、ネイル＆リップセ

ットを予定しておりました。既に安全検査を 2回行い、そのどちらでもホルム

アルデヒドの検出は認められておりません。しかし、自社出版物の過去の付録

からホルムアルデヒドが検出されたことを重く受け止め、読者のみなさまの安

全を第一に考えた結果、万全を期して、「ひめぐみ vol.33」の発売中止を決定い

たしました。なにとぞご理解のほどお願いいたします。 

 

発売直前にこのようなお知らせをすることになり、重ねて申し訳ございませ

ん。 

これからも品質管理を一層徹底しつつ、よりおもしろくてたのしい「たのし

い幼稚園」「ひめぐみ」をみなさまにお届けできるよう努めて参りますので、ど

うぞよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

【問い合わせ先】講談社広報室 TEL ０３－５３９５－３４１０ 


